
12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/11

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 9. schůze Rady města Police nad Metují,
která se konala dne 9.5.2023

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Michal Mucha, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, 1.
místostarosta
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Mgr. Mart ina Frydrychová, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Omluveni: Radek Starý, 2. místostarosta
Nepřítomni:

Hosté: Ing. Aleš Freiwald, jednatel  TS
Předsedaj íc í : Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 9. Rady města Police nad Metují v roce 2023

Program:

1.   Zahájení a schválení programu 9. Rady města Police nad Metují v roce 2023
2.   Kontrola plnění usnesení
3.   Kontrola hospodaření PO MŠ za 1. čtvrtletí roku 2023
4.   Kontrola hospodaření PO ZŠ a MŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2023
5.   Změna nájemní smlouvy s DSO Lesy Policka
6.   Výsledky hospodaření města Police nad Metují za I. čtvrtletí roku 2023
7.   Smlouva mezi městem a společností CETIN, a. s. o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
(komunikační vedení Větrná)
8.   Záměr prodeje částí p. č. 1050/1 v k.ú. Police nad Metují
9.   Záměr prodeje pozemku p. č. 769/263 v k. ú. Velká Ledhuje
10.   Darování movitého majetku ze zrušené pobočky České spořitelny
11.   Smlouva o zřízení služebnosti - přesah zateplení na pozemek města, uzavřená s ČR - Krajské
ředitelství policie KHK
12.   Záměr výpůjčky pozemků okolo domu č. p. 20, ul. Ke Koupališti
13.   Výpůjčka části pozemku p. č. 395/1 v k. ú. Police nad Metují
14.   Zabezpečení přezkoumání hospodaření města za rok 2023
15.   Pojistná smlouva - pojištění majetku a odpovědnosti
16.   Čtvrtletní prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za 1Q 2023
17.   Architektonická soutěž "Bytové domy, ul. Ostašská"
18.   Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání - Divadelní klub
19.   Pronájem uvolněného bytu č. 2 v BDS Javor



12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/11

20.   Pronájem uvolněného bytu č. 55 v BDS Javor
21.   Kontrola hospodaření PO Knihovna města Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2023
22.   Souhlas s převodem finančních prostředků Knihovny města Police nad Metují z rezervního
fondu do fondu investic a souhlas s použitím tohoto fondu k nákupu knihovního systému Tritius
23.   Finanční dar společnosti Za poklady Broumovska o.p.s.
24.   Přeložka vedení CETIN u akce:"KOMUNIKACE A INŽENÝRSKÉ SÍTĚ PRO VÝSTAVBU 17 RD"
25.   Podání Žádosti o připojení FVE k distribuční soustavě ČEZ Distribuce na budovách ZŠ a MŠ v
Polici nad Metují
26.   Výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce:
"Rekonstrukce koupaliště - sociální zařízení, Police nad Metují".
27.   Poptávkové řízení na zhotovení projektové dokumentace: “Zateplení MŠ Jiráskova 227"
28.   Schválení vítěze VŘ na dodavatele VZ „Stavební úpravy části 1.NP v DPS Javor, Police nad
Metují"
29.   Přijetí finančního daru od organizátorů festivalu Jeden svět
30.   Smlouva na nákup výpočetní techniky v rámci veřejné zakázky organizované Ministerstvem
financí
31.   Diskuze

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/9RM/2023
Kontrola hospodaření PO MŠ za 1. čtvrtletí roku 2023

I. Rada města projednala a schvaluje
hospodaření PO MŠ Fučíkova 328 Police nad Metují za období od 1. 1. do 31. 3. 2023. Rozborem
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

4. 2/9RM/2023
Kontrola hospodaření PO ZŠ a MŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2023

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření PO ZŠ a MŠ Police nad Metují za období od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023. Rozborem
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

5. 3/9RM/2023
Změna nájemní smlouvy s DSO Lesy Policka

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 16 k nájemní smlouvě ze dne 4. 3. 2008 mezi městem Police nad Metují a
Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka, spočívajícího ve změně ceny pronájmu.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

6. 4/9RM/2023
Výsledky hospodaření města Police nad Metují za I. čtvrtletí roku 2023

I. Rada města projednala a bere na vědomí



12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/11

hospodaření města Police nad Metují za období od 1. 1. do  31. 3. 2023.  Rozborem hospodaření
města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

7. 5/9RM/2023
Smlouva mezi městem a společností CETIN, a. s. o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
(komunikační vedení Větrná)

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s., IČO
04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 . Budoucím věcným
břemene - služebností budou dotčeny pozemky parc. č. 769/42, 1124/2 a 1124/3, vše v k.ú.
Velká Ledhuje, které jsou ve vlastnictví města Police nad Metují. Předmětem smlouvy je právo
oprávněné na dotčených nemovitostech umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě. Předpokládaný rozsah omezení
dotčených nemovitostí je v délce 87 m. Celková výše jednorázové náhrady bude činit 50
Kč/bm + DPH. Výše náhrady bude vypočtena dle skutečného dotčení nemovitostí po realizaci
stavby. 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpis smlouvy. 
Termín: 26.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

8. 6/9RM/2023
Záměr prodeje částí p. č. 1050/1 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
prodej zbývajících částí pozemku p. č. 1050/1 v k.ú. Police nad Metují dle geometrického plánu č.
592-706/2021.

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje částí pozemku p. č. 1050/1, v geometrickém plánu č. 592-706/2021 označených
jako p. .č. 1050/40 o výměře 133 m2 a p. č. 1050/42 o výměře 31 m2, vše v k.ú. Police nad
Metují.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr prodeje dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 28.4.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

9. 7/9RM/2023
Záměr prodeje pozemku p. č. 769/263 v k. ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr prodeje pozemku p. č. 769/263 o výměře 224 m2 v k. ú. Velká Ledhuje. Předmětný
pozemek bude nabízen společně s pozemkem p. č. 769/265 v elektronické aukci. 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku



12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/11

1.1. zveřejnit záměr prodeje dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n.M.
Termín: 19.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

10. 8/9RM/2023
Darování movitého majetku ze zrušené pobočky České spořitelny

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření darovací smlouvy na movité vybavení ze zrušené pobočky České spořitelny v Polici nad
Metují. Dárcem je Česká spořitelna a. s., IČO 45244782, se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00
Praha 4. 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpis darovací smlouvy.
Termín: 31.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

11. 9/9RM/2023
Smlouva o zřízení služebnosti - přesah zateplení na pozemek města, uzavřená s ČR -
Krajské ředitelství policie KHK

I. Rada města projednala
žádost o uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti zaslanou dne 19. 4. 2022 Krajským ředitelstvím
policie Královéhradeckého kraje doplněnou dne 6. 4. 2023 o nově zpracovaný geometrický plán.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti s Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie
Královéhradeckého kraje, s.r.o., IČ 75151545, se sídlem Ulrichovo náměstí 810, Hradec Králové.
Rozsah služebnosti spočívá v právu oprávněné vstupovat a vjíždět na dotčenou nemovitost
pozemek p. č. 1048/2 v k.ú. Police nad Metují za účelem údržby, oprav a případných rekonstrukcí
budovy č.p. 87 ve vlastnictví oprávněného. Rozsah přesahu zateplení do dotčeného pozemku je
vyznačen v geometrickém plánu č. 619-7/2023 ze dne 6. 3. 2023. Služebnost se zřizuje úplatně
na dobu neurčitou. Celková výše jednorázové náhrady činí 1000 Kč. K úhradě bude připočítána
platná sazba DPH. Oprávněný hradí veškeré náklady spojené se zřízením služebnosti a jejím
zápisem do katastru nemovitostí dle této smlouvy.

III. Rada města ruší
usnesení RM č. 17/13RM/2023 ze dne 23. 5. 2022 z důvodu doplnění žádosti o uzavření smlouvy
o nový geometrický plán, dle kterého bude služebnost zapsána do katastru nemovitostí. 

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpis předložené smlouvy. 
Termín: 31.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

12. 10/9RM/2023
Záměr výpůjčky pozemků okolo domu č. p. 20, ul. Ke Koupališti

I. Rada města projednala
žádost podanou paní ░░░░ ░░░░ ve věci pronájmu pozemků v okolí domu č. p. 20, ul. Ke
Koupališti, Police nad Metují



12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/11

II. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky pozemků p. č. 87/1 o výměře 32 m2, p. č. 87/2 o výměře 148 m2, p. č. 87/4 o
výměře 63 m2 a p. č. 87/5 o výměře 456 m2, vše v katastrálním území Velká Ledhuje.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 19.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

13. 11/9RM/2023
Výpůjčka části pozemku p. č. 395/1 v k. ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost paní░░░░ ░░░░ ░ podanou dne 21. 12. 2022 ve věci výpůjčky nebo pronájmu částí
pozemků p. č. 395/1 a p. č. 1083, vše v k.ú. Police nad Metují a závěry z jednání konaného dne
23. 3. 2023.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku části pozemku p. č. 395/1 o přibližné výměře 1300 m2 v k.ú. Police nad Metují.
Vypůjčitelem bude paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░ Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou od 15. 5. 2023 do 31. 12. 2023 s
možností dalšího prodloužení. Předmětná část pozemku bude využívána jako zatravněné hřiště s
odpočinkovou zónou. Součástí smlouvy o výpůjčce bude ujednání týkající se okamžitého
ukončení smlouvy v případě nedodržování vyhlášek města týkajících se nočního klidu a pořádání
veřejně přístupných akcí, a dále rozvazovací podmínka týkající se likvidace nebezpečných herních
prvků na předmětu výpůjčky.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 19.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

14. 12/9RM/2023
Zabezpečení přezkoumání hospodaření města za rok 2023

I. Rada města schvaluje
podání žádosti o provedení přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok
2023 Krajským úřadem Královéhradeckého kraje v souladu s ustanovením § 42 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle § 4 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., o
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

15. 13/9RM/2023
Pojistná smlouva - pojištění majetku a odpovědnosti

I. Rada města schvaluje
návrh pojistné smlouvy -  pojištění podnikatelů TREND uzavíranou mezi městem a Kooperativa
pojišťovna a.s.,Vienna Insurance Group se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8,
IČO 47116617.



12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/11

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

16. 14/9RM/2023
Čtvrtletní prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za 1Q
2023

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. Ing.
Aleše Freiwalda za 1Q 2023 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele
společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 100%.

III. Rada města projednala a bere na vědomí
informace jednatele společnosti Ing. Aleše Freiwalda týkající se:

mandátního účtu správy nemovitostí a stavu dlužníků
plnění plánu oprav nemovitostí
plnění harmonogramu čistění ulic a probíhající údržby zeleně
otázku mezd pracovníků TS a možnosti případného navýšení
postupu instalace fotovoltaické elektrárny na ČOV
tepelného hospodářství

 
 

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

17. 15/9RM/2023
Architektonická soutěž "Bytové domy, ul. Ostašská"

I. Rada města projednala a schvaluje
pořádání architektonické soutěže "Bytové domy, ul. Ostašská".

II. Rada města bere na vědomí
podmínky architektonické soutěže "Bytové domy, ul. Ostašská" a návrh na složení odborné
poroty, které byly doporučeny Komisí výstavby a rozvoje města (KVRM) na jejím jednání dne
02.05.2023. Náklady na konání soutěže budou hrazeny z kapitoly 3612 - Bytové hospodářství z
rozpočtu roku 2023.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit zpracování konceptu soutěžních podmínek dle vzorových soutěžních podmínek
České komory architektů a připravit soutěžní podklady.

Termín: 30.6.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

18. 16/9RM/2023
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání - Divadelní klub

I. Rada města projednala a schvaluje



12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/11

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 24. 10. 2019 s
Ing. Patricií Čížkovou, IČO 08425027. Dodatkem č. 2 bude ujednána paušální platba za vytápění
pronajatých prostor s účinností od 1. 5. 2023.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1.  připravit dodatek č. 2 včetně výpočtového listu dle návrhu a zajistit jeho podpisy.
Termín: 19.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

19. 17/9RM/2023
Pronájem uvolněného bytu č. 2 v BDS Javor

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č. 2 na adrese K Sídlišti 259, Police nad Metují ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , od 1.6. 2023 na dobu
neurčitou.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

20. 18/9RM/2023
Pronájem uvolněného bytu č. 55 v BDS Javor

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č. 55 na adrese K Sídlišti 259, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ od 1.6. 2023 na dobu neurčitou.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

21. 19/9RM/2023
Kontrola hospodaření PO Knihovna města Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2023

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření PO Knihovna města Police nad Metují za období od 1. 1. do 31. 3. 2023. Rozborem
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

22. 20/9RM/2023
Souhlas s převodem finančních prostředků Knihovny města Police nad Metují z rezervního
fondu do fondu investic a souhlas s použitím tohoto fondu k nákupu knihovního systému
Tritius

I. Rada města bere na vědomí
rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 22949/2023 OUKKO o poskytnutí dotace za státního
rozpočtu na projekt Přechod Knihovny města Police nad Metují z automatizovaného knihovního
systému Clavius na automatizovaný knihovní systém Tritius.

II. Rada města schvaluje



12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/11

převod finančních prostředků ve výši 66 000 Kč z rezervního fondu Knihovny města Police nad
Metují do fondu investic a souhlasí s použitím fondu investic knihovny k nákupu trvalé licence
automatizovaného knihovního systému Tritius v ceně 215 283,20 Kč.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

23. 21/9RM/2023
Finanční dar společnosti Za poklady Broumovska o.p.s.

I. Rada města projednala
žádost společnosti Za poklady Broumovska o.p.s. o finanční příspěvek formou daru.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí finančního daru ve výši 23 000,- Kč na koncert, který se koná v Polici nad Metují v
rámci hudebního festivalu Za poklady Broumovska a uzavření darovací smlouvy o poskytnutí
finančního daru se společností Za poklady Broumovska o.p.s., se sídlem Klášterní 1, 550 01
Broumov, IČ 02298490.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

24. 22/9RM/2023
Přeložka vedení CETIN u akce:"KOMUNIKACE A INŽENÝRSKÉ SÍTĚ PRO VÝSTAVBU 17 RD"

I. Rada města projednala a schvaluje
1. cenovou nabídku od společnosti CETIN a.s. na provedení přeložky stávající trasy
elektronických komunikací z důvodu rozšíření komunikace v ulici Smetanova do zeleného pasu
mezi oplocení a krajnici rozšířené komunikace
2. jako dodavatele vynucené překládky vedení, které se nachází v místě stavby, společnost
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, za nabídkovou cenu 282 983,58 Kč a
uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit smlouvu o dílo a zajistit její podpis
Termín: 19.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

25. 23/9RM/2023
Podání Žádosti o připojení FVE k distribuční soustavě ČEZ Distribuce na budovách ZŠ a MŠ
v Polici nad Metují

I. Rada města bere na vědomí
technicko-ekonomickou studii výstavby fotovoltaických elektráren na objektech města Police nad
Metují zpracovanou spol. E-Aukční portál s.r.o., Vršovická 1525/1d, Vršovice, 101 00 Praha 10.

II. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o připojení fotovoltaické elektrárny na odběrném místě Základní škola a Matěřská
škola, Na Babí 190, Police nad Metují a Mateřská škola, Fučíkova 328, Police nad Metují.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. podat žádost o připojení fotovoltaické elektrárny ČEZ Distribuce a.s.
Termín: 19.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato



12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/11

26. 24/9RM/2023
Výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce:
"Rekonstrukce koupaliště - sociální zařízení, Police nad Metují".

I. Rada města projednala
zadání výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce:
"Rekonstrukce koupaliště - sociální zařízení, Police nad Metují".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení:

1. kritérium hodnocení: nabídková cena - váha 100%;
2. výzva bude realizována jako uzavřená; obeslané firmy: Broumovské stavební sdružení

s.r.o. - Broumov; David Máslo - Police nad Metují; DELTA Velké Poříčí s.r.o. - Hronov; 
MOVIS Hronov, s. r. o. - Hronov; MYŠKA STAVBY s.r.o. - Teplice nad Metují; Petr Filip -
Velký Dřevíč; SMI-ČR group s.r.o. - Police nad Metují; Tomáš Řehák - Police nad Metují

3. výběrovou komisi v tomto složení: Radek Starý - místostarosta, Ing. Dušan Šedek –
referent investic odboru IMŽP, Ivo Hambálek - Technické služby Police nad Metují, s.r.o.

4. náhradníci: Mgr. Jiří Škop – starosta, Tereza Kohlová, DiS. – referent správy dotací; Michal
Mucha - Technické služby Police nad Metují, s.r.o.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. IMŽP zpracovat podklady pro zadání výběrového řízení na realizaci uvedené veřejné
zakázky malého rozsahu.

Termín: 30.6.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

27. 25/9RM/2023
Poptávkové řízení na zhotovení projektové dokumentace: “Zateplení MŠ Jiráskova 227"

I. Rada města projednala a schvaluje
průběh a výsledek poptávkového řízení na vypracování projektové dokumentace pro stavební
povolení a provedení stavby, energetický audit vč. vyřízení potřebných povolení, vyjádření,
posudků a stanovisek na akci "Zateplení MŠ Jiráskova 227“.

II. Rada města schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: Zateplení MŠ Jiráskova 227“ firmu
ENTACT s.r.o, se sídlem Lomená 102, 547 01 Náchod s nabídkovou cenou ve výši 138 000,- bez
DPH, tj. 166 980 - Kč s DPH a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit smlouvu o dílo a zajistit její podpis
Termín: 19.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

28. 26/9RM/2023
Schválení vítěze VŘ na dodavatele VZ „Stavební úpravy části 1.NP v DPS Javor, Police nad
Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje



12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/11

průběh a výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební
úpravy části 1.NP v DPS Javor, Police nad Metují" pro Bytový dům pro seniory Javor, ul. K Sídlišti
č.p. 259, 549 54 Police nad Metují.  

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze výběrového řízení firmu SMI-ČR group s.r.o., Tomkova 49, 549 54 Police nad
Metují, která předložila nabídkovou cenu ve výši 2.482.984 Kč bez DPH, tj. 2.855.431,60
Kč s DPH.

2. uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Stavební úpravy části 1.NP v BPS
Javor, Police nad Metují" s firmou SMI-ČR group s.r.o.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

29. 27/9RM/2023
Přijetí finančního daru od organizátorů festivalu Jeden svět

I. Rada města projednala a schvaluje
přijetí finančního daru na pomoc sociálně potřebným ve výši 30 000 Kč od organizátorů festivalu
"Jeden svět", který v Polici nad Metují zaštiťuje Julinka z.s., IČ 22726977.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. připravit darovací smlouvu a zajistit její uzavření.
Termín: 31.5.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

30. 28/9RM/2023
Smlouva na nákup výpočetní techniky v rámci veřejné zakázky organizované
Ministerstvem financí

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky (3 ks stolních PC s monitory) se
společností OCC s.r.o. se sídlem Lidická 198/68, Bolevec 323 00 Plzeň, IČO 27970922.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

31. Diskuze

Starosta Mgr. Škop informoval:

o možnosti přihlásit v příštím roce město Polici nad Metují do soutěže "Vesnice roku",
doporučil zvážit
po ukončení opravy komunikace v Pěkově se bude pokládat ve stoupacích pruzích na Pasa
asfaltový mikrokoberec, bude to znamenat další dopravní omezení v letních měsících

1. místostarosta Mgr. Souček:

upozornil na dosud nedořešenou redukci a opravy výlepových ploch
pozval členy rady na koncert žáků polické ZUŠ v zahradě Senátu, který proběhne v rámci
Valdštejnského léta ve čtvrtek 31. 8. 2023.
informoval obdržení žádosti o podporu projektu "Merkur do škol", po doplnění a formální úpravě
bude žádost předložena RM
otevřel diskuzi ohledně dalšího postupu k zamýšlenému projektu PSO rekonstrukce Špýcharu,
doporučil pozvat na příští jednání RM P. Soukupovou, probrat především otázky týkající se



12.05.23 7:21 Zápis [9/RM/9.5.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/11

financování projektu a poté svolat k tomuto bodu pracovní jednání ZM
informoval o pokračujících přípravách oslavy 770 let založení města. Uvedl, že je snahou
pojmout oslavu jako jednu velkou sousedskou slavnost za účasti PSO. S tím, že by se takovýto
formát "Sousedské" mohla každoročně opakovat. Dále se s členy RM shodli na zajištění
financování této významné akce, explicitně bude řešeno na příštích RM.
poděkoval Mgr. Frydrychové za zpracování základních podkladů k nové komunikační strategii
města

Ing. Vlček - upozornil, aby se nezapomnělo na včasnou přípravu návrhu rozpočtu na rok 2024.
2. místostarosta R. Starý - informoval o jednání Pracovní skupiny pro přípravu investiční akce
Sportpark Ostašská s projektantem

Rada města schvaluje předložený program 9. schůze RM Police nad Metují v roce 2023.

Seznam příloh:

Mgr. Jiří Škop
starosta

Mgr. Jaroslav Souček
1. místostarosta


